Ｒ３年度北浦和校協議会「理事会」（第４回）議事録（訂正版）

-

作成 １３期 瀧澤 道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 令和３年７月１４日（水）13:30～15:30

 ２．場所  ふれあい館２階 第１会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）寺内由美子（８期）本間進、藤枝一子 （１０期）池田善四郎、野口雅央（１１期）竹原貞夫

（１３期）瀧澤道夫（１４期）加賀見優、石井久雄、中尾義弘（１６期）庄子誠一、内藤善夫

（１７期）伊藤洋一、小嶋正昭（１８期）天野義弘、小阪雅春（１９期）尾形充洸、森川洋一

   欠席 （１３期）松尾郁子

Ⅱ．議題と討議

  理事会開催に先立ち、北浦和協議会に再入会を希望し、７月度より理事会出席が決まった１８期天野会長、

小阪副会長の紹介を行った。

 １．令和３年度第二回「議事録」（R3.06.09）は、会場の訂正と「議題と討議」Ⅱの１における議事録の確

認を第一回から第二回に訂正する旨連絡をし、内容について承認された。

 ２．連合会報告事項

   １）７月度常任理事会について

    ①歌舞伎鑑賞会の案内 申し込みの締め切りは、９月８日（火）理事会の席とする。

    ②連合会からの北協への助成金は 69,000円で決定、お金は総務へ。

    ③連合会文化祭（芸能発表会、作品展）の申し込みについて

     ・芸能発表会は、2022年 2月 20日（日）とし

各協議会 5組迄とする 一組 10分以内とする。申し込みは 9月の理事会の席とする。

・作品展は 2022年 2月 18日（金）から 21日（月）詳細は別途説明予定。

    ④連合会の募金活動、ボランティア活動について、詳細は別途検討予定。

 ⓹連合会主催の新しい事業（イベント等）の提案について検討中、詳細は別途。

２）連合会のあり方について討論

 ①内容については省略いたします。

 ３．北浦和協議会確認事項

   １）１８期再入会について

     ①再入会に伴い、北協にて 18期よりお預かりした 13,400円を 18期会員の年度会費に充当するこ

とが了承された。

   ２）令和３年度の助成金の配分は討議の結果以下のように決定した。

事業名 担当 実施日 補助金額 備考

歴史講座 ６期 ６月１５日（火） 6,000円 北協補助分

落語会 １４期 ９月１７日（金） 26,000円 連合会補助分

轡田先生講演会 １１期 １０月２０日（水） 15,000円 連合会補助分

北協演芸会 北協 １１月２９日（月） 18,000円 連合会補助分

北協ボウリング大会 北協 １２月６日(月) 10,000円 連合会補助分

      ・北協演芸会事業の不足分は北協の予備費より支出するものとする。

      ・９月の理事会にて令和３年度予算案を提示するものとする。

   ３）事業の進捗状況について

     ①ボウリング大会

      ・１２月６日は懇親会の会場が空いていないので、表彰式のやり方について討議し、

       予定通り６日に実施し表彰式のやり方を検討することで決定。

      ・ゲームの形式について討議し、今年度は、参加も表彰方法も個人戦によるものとする。

       女性、年齢のハンディ及び表彰形態は事務局に一任するものとする。

      ・９月の理事会にて最終の提案と募集要項を発表するものとする。

     ②轡田先生公開講座について（１１期）

      ・講座内容について説明

      ・１０月２０日（水）９：３０開場 １１：００終了 入場無料

      ・９月度の理事会にて参加者を確認、定員オーバーは調整あり。

     ③北協演芸会について

      ・トータルのコーディネイトは１７期小嶋さん（エントリーシート、参加順のとりまとめ）

・役割分担は、会場スタッフとの窓口業務については、１４期石井さん、プログラム作成８期藤

枝さん、演目作成は１３期瀧澤とする。

以上